veram libertatem, regionemque illam caelestem, vbi
piorum animæ sempiterno æuo perfruuntur feliciter,
sit perductus: at nos infelices, qui cum illo amisso om-
nem nostram felicitatem, quam viuente illo habui-
mus, & pacem illam, quâ feliciter regnante illo, diu
cum exterorum inuidia fruebamur, eheu dolendum!
amissimus. Tanta enim mala, tamque crudelia tem-
pora eius mortem subsequuta sunt, quæ maxima damna
per rebelles Cosacos, immanitate ipsas Tigrides, &
quasuis etiam ferocissimas bestias superantes, Reipub.
intulerunt. Videre nunc licet afflictæ Russiæ, vicos ex-
ustos esse complures, multa Oppidorum proiecta ia-
cere cadauera, vastatas Vrbes, tot Ciues innocentissimè
trucidatos, totam deniq; Russiam, vbertate agrorum,
& magnitudine pastionis abundantem, lacte & melle af-
fluentem in hostium potestate esse. Quos quidem fun-
nestos omnes & Reipub. horribiles, miserisque casus
nunquam videremus, si inuictum & omnibus hostibus
Reip. formidabilem Vladislaum haberemus. Non im-
manium Scytharum terror nos perterruiisset, non Co-
sacus perfidus, ad opprimendam Patriam, ad depopu-
landum finitimorum agros, ad vastandas Vrbes, & Op-
pida, ad expilanda Deo dicata & consecrata templa, nõ
ad conculcanda pedibus suis sceleratissimis, (quod
maximè dolendum est) Sanctissima Sacramenta,
non insuper ad crudelissimè maectandos Ciues, aliaque
innumera patrandæ scelera tantum animi habuisset.
Sed iam orandi finem facio. Recessit igitur à nobis
Magnus Vladislaus, Parens Patriæ, Hostium terror,
Orbis delictum, Lumen ac splendor Polonorum. Rex
Pruden-

Prudentissimus, Inuictissimus, qui numerosis hostium
nescius aliquandò cedere phalangibus, solius mortis
vi succubuit, cuius impetum, nemo sustinere, nemo fu-
rori eius resistere, nemo ictum euitare potest. Hic à
vobis ò Proceres atque Ciues Poloniae, iam in aliam re-
gionem translatus, nihil vult, nihil optat amplius, nisi
vt eum affectum, quo viuentem hìc persecuti
estis erga defunctum in pijs ad Deum Opt.

Max. supplicationibus pro anima
ipsius fundendis libenter te-
stimini. DIXI.

13

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

24. 1 v. 45

Biblioteka Jagiellońska

stdr0013424

545